
Wijziging Delegatie en 

Mandaatregeling 
 

De raad, het college en de burgemeester van de gemeente Heerenveen; 

ieder voor zover het hun bevoegdheden betreft;  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 12 juni 2018;  

gelet op hoofdstuk 10 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) en de Gemeentewet;  

BESLUITEN: 

Vast te stellen de wijziging van de Delegatie en Mandaatregeling 

 

Artikel 1 verwijdering artikel 2, eerste lid, onder a 

Huidig artikel 2 Uitgangspunten 

1. Degene aan wie de bevoegdheid is overgedragen legt in ieder geval de 

besluitvorming aan het betreffende bestuursorgaan voor indien: 

a. het gaat om politiek-bestuurlijk relevante zaken; 

b. de portefeuillehouder een ander standpunt heeft; 

c. de portefeuillehouder dan wel de algemeen directeur de wens daartoe te 

kennen heeft gegeven. 

 

Nieuw artikel 2 Uitgangspunten 

Artikel 2 Uitgangspunten 

1. Degene aan wie de bevoegdheid is overgedragen legt in ieder geval de 

besluitvorming aan het betreffende bestuursorgaan voor indien: 

a. de portefeuillehouder een ander standpunt heeft; 

b. de portefeuillehouder dan wel de algemeen directeur de wens daartoe te 

kennen heeft gegeven. 

 

Artikel 2 Inwerkingtreding   

Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad, gehouden op 16 juli 2018 

De griffier,     De voorzitter, 

 

 

mevrouw M.A.J. Yska   de heer T.J. van der Zwan 



Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders op 12 juni 2018 

De secretaris     De voorzitter, 

 

 

De heer J. van Leeuwenstein  de heer T.J. van der Zwan 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 12 juni 2018 

 

 

De heer T.J. van der Zwan 

   

 

 


